Fundação Universidade Estadual do Ceará
Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa
Programa de Bolsas de Iniciação Científica

IC/UECE - 2013/2014

ADENDO À CHAMADA PÚBLICA Nº 20/2014

ALTERAÇÃO NO CALENDÁRIO PARA ENVIO
DE PROJETOS DE BOLSAS DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA REFERENTE À CHAMADA
PÚBLICA Nº 20/2014.

.

O Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE,
mantenedora da Universidade Estadual do Ceará – UECE, Prof. Dr. José Jackson
Coelho Sampaio, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais torna público o
presente Adendo ao Edital de nº 20/2014.

Considerando que ocorreram mudanças no processo de submissão e no

formulário de inscrição de projetos de Iniciação Científica, no Sistema SIGBOLSAS; e

Considerando que esta é a primeira vez que ocorre a seleção unificada, dos

cinco programas de Iniciação Científica, dificultando por vezes o envio das propostas.

Resolve alterar os seguintes itens do calendário da Chamada Pública nº 20,

abaixo discriminados:

Inscrições no sistema SIGBOLSAS (sigbolsas.uece.br) 24/04 a 23/05/2014

Atualização do Curriculo Lattes Até 23/05/2014

Cadastramento, caso necessário, do projeto na Plataforma Brasil, CEUA ou CIBio 24/04 a 23/05/2014

Análise e julgamento pela Câmara de Pesquisa 26/05 a 20/06/2014

Fortaleza, 15 de maio de 2014.

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio

Presidente da FUNECE